
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 82 del Reg. OGGETTO: Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e
delle aule didattiche in conseguenza dell`emergenza sanitaria da covid-19 Avviso
pubblico n. 13194/2020 del MIUR. Candidatura n. 1031363. Approvazione 
schede tecniche.

Data 18/09/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 09/09/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 14/09/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 18 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 82 del  08/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  18/09/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Avviso Pubblico n. 13194 del 24/06/2020 e successivo Avviso Pubblico n. 19161 del 06/07/2020 il 
MIUR ha indetto una procedura selettiva per la realizzazione “Interventi  di  adeguamento e adattamento 
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

- all’art. 3 dei citati Avvisi sono indicate le spese ammissibili relative a:
• lavori di adeguamento e di adattamento funzionale di spazi, ambienti e aule didattiche;
• forniture di arredi e attrezzature scolastiche idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli 

studenti;
• incentivi e spese tecniche;
• pubblicità;
• altre spese;
• I.V.A.,  ammissibile  solo quando non possa essere,  in qualsiasi  modo, recuperata  dal  beneficiario 

finale.

- ai sensi dell’art. 4 del medesimo Avviso “A ciascun ente locale ammesso a finanziamento a seguito di  
presentazione di regolare candidatura sarà assegnata una quota di risorse prestabilita e parametrata, per  
fasce,  alla  popolazione  scolastica  del  proprio  territorio,  determinata  secondo  i  dati  consolidati  delle  
iscrizioni all’anno scolastico 2019-2020…”; 

- in data 29/06/2020 il Sindaco ha inoltrato la candidatura n. 1031363 attraverso la piattaforma informatica 
del Ministero dell’Istruzione; 

- con nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 il MIUR ha comunicato che questo 
Ente locale è beneficiario del contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti 
con le finalità del richiamato Avviso;

- con la presentazione della candidatura il Sindaco si è impegnato a trasmettere la documentazione prevista 
dall’art. 5 dell’Avviso tra la quale è compreso l’atto approvativo delle schede progettuali sintetiche per la 
fornitura di beni;

Viste le schede progettuali, all'uopo predisposte dall'Ufficio Tecnico Comunale sulla base delle rischieste 
pervenute dall'Istituto Comprensivo di Cursi (Le), per la fornitura dell'arredo scolastico di seguito indicato:
Scuola Primaria “Don Bosco” e dell'infanzia “Angeli di San Giuliano”

– n. 5 tavoli esagonali per scuola dell'infanzia;
– n. 90 tavoli con sottopiano per le classi 1^, 2^ e 3^ della scuola primaria;
– n. 75 tavoli con sottopiano per le classi 4^ e 5^ della scuola primaria;

Scuola Secondaria di I° grado “Edmondo De Amicis”
– n. 50 tavoli con sottopiano per le classi della secondaria di I° grado;
– n. 5 cattedre multimediali;

che prevedono una spesa complessiva di euro 15.000,00 ripartita secondo il seguente quadro economico:

1 ARREDI INFANZIA E PRIMARIA € 6.425,00
2 ARREDI SECONDARIA DI I° GRADO € 5.650,00

IN UNO € 12.075,00
3 IVA 22% € 2.656,50
B SOMMANO IN UNO (1+2+3) 14.731,50 almeno l’85% del totale
C CONTRIBUTO PER SPESE TECNICHE € 0,00 da 1,60% al 13,00% (max)
D PUBBLICITA’ € 70,00 Pubblicità 0,5% (max)
E IMPREVISTI € 198,50 Altre Spese 1,5% (max)

TOTALE € 15.000,00 CONTRIBUTO CONCESSO

(Proposta n. 82 del  08/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  18/09/2020



Dato atto che l'intervento graverà sulle risorse assegnate dal citato Avviso Pubblico;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e 147 bis D.Lgs 267/2000 per effetto 
del  quale  il  Responsabile  del  Settore  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa;

Con voto unanime favorevole reso nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

La premessa è parte integrante della presente deliberazione.

1) Di approvare le schede progettuali sintetiche per la fornitura di beni (arredo scolastico) redatte dall'ufficio 
tecnico per la fornitura presso la Scuola Primaria “Don Bosco” e dell'infanzia “Angeli di San Giuliano” di: 

– n. 5 tavoli esagonali per scuola dell'infanzia;
– n. 90 tavoli con sottopiano per le classi 1^, 2^ e 3^ della scuola primaria;
– n. 75 tavoli con sottopiano per le classi 4^ e 5^ della scuola primaria;

e presso la Scuola Secondaria di I° grado “Edmondo De Amicis” di: 
– n. 50 tavoli con sottopiano per le classi della secondaria di I° grado;
– n. 5 cattedre multimediali;

che prevedono una spesa complessiva di euro 15.000,00 ripartita secondo il seguente quadro economico:

1 ARREDI INFANZIA E PRIMARIA € 6.425,00
2 ARREDI SECONDARIA DI I° GRADO € 5.650,00

IN UNO € 12.075,00
3 IVA 22% € 2.656,50
B SOMMANO IN UNO (1+2+3) 14.731,50 almeno l’85% del totale
C CONTRIBUTO PER SPESE TECNICHE € 0,00 da 1,60% al 13,00% (max)
D PUBBLICITA’ € 70,00 Pubblicità 0,5% (max)
E IMPREVISTI € 198,50 Altre Spese 1,5% (max)

TOTALE € 15.000,00 CONTRIBUTO CONCESSO

2) Di dare atto che l’intervento graverà sulle risorse previste dal citato Avviso Pubblico.

3) Di ribadire che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Luca MUSARO’, Istruttore Tecnico di 
questo ente, già nominato con atto G.C. n. 73 del 28/08/2020.

4) Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 82 del  08/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  18/09/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 21/09/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 82 del  08/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  18/09/2020


	Assente

